Attachment J — Responses for Question 10(f)

Entity

Question

Response

Vision
Service Plan
(VSP)

10(f)(i): Provider Type (hospital, physician
group, etc.)

Vision Service Plan (VSP) is a California nonprofit corporation
that sells vision plan administrative services and prepaid vision
plan (vision HMO) coverage in California.

10(f)(ii): Service lines, both overall and in
Oregon

Vision plan administrative services and prepaid vision plan (vision
HMO) in California.

10(f)(iii): Products and services, both overall
and in Oregon

Vision plan administration and prepaid vision plan (vision HMO)
coverage in California.

10(f)(iv): Number of staff and FTE, both
overall and in Oregon

VSP has 3,428 employees overall and 34 in Oregon.

10(f)(v): Geographic areas served, both overall
and in Oregon

California only.

10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or
operated using Form HCMO-1c¢

This entity does not own nor operate any facilities in Oregon,
therefore there is no information to report on Form HCMO-1c.

10(f)(vii): Annual number of people served in
Oregon, for all businesses, not just businesses
related to the transaction

VSP serves California only (not Oregon). However, the reporting
entities are unable to separate the number of services provided by
individual entity. The numbers below represent the number of
annual subscribers covered by the Vision Service Plan Insurance
Company (MO), Vision Service Plan Insurance Company (OH),
and VSP Vision Care entities.

November 2024 YTD Total number of subscribers: 1,806,812
2023 FY Total number of subscribers: 1,838,178

10(f)(viii)):  Annual
provided in Oregon

number of services

VSP serves California only (not Oregon). However, the reporting
entities are unable to separate the number of services provided by
individual entity. The numbers below represent the total number
of claims, claims amounts, and exam count across the Vision
Service Plan Insurance Company (MO), Vision Service Plan
Insurance Company (OH), and VSP Vision Care entities.

2024 YTD Total Number of Claims: 587,461
2024 YTD Total Claims Amount: $74,684,813
2024 YTD Total Number of Exams (All provider types): 344,508

2023 FY Total Number of Claims: 629,231
2023 FY Total Claims Amount: $78,013,514
2023 FY Total Number of Exams (All provider types): 372,584

10(f)(ix): For hospitals, number of licensed
beds

Vision Service Plan (VSP) is not a hospital and does not have any
hospital beds. It only sells vision plan administrative services and
prepaid vision plan (vision HMO) coverage in California.

Vision
Service Plan

10(f)(i): Provider Type (hospital, physician
group, etc.)

VSPIC provides insurance related services.

Insurance
Company
(VSPIC)

10(f)(ii): Service lines, both overall and in
Oregon

VSPIC is a provider of vision insurance products including
commercial (Individual and group) and government programs
(Medicare, Medicaid, etc.)

10(f)(iii): Products and services, both overall
and in Oregon

VSPIC is a provider of vision insurance products including
commercial (Individual and group) and government programs
(Medicare, Medicaid, etc.)

10(f)(iv): Number of staff and FTE, both
overall and in Oregon

VSPIC does not have any employees.

10(f)(v): Geographic areas served, both overall
and in Oregon

VSPIC serves multiple states across the nation including Oregon.

10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or
operated using Form HCMO-1¢

This entity does not own nor operate any facilities in Oregon,
therefore there is no information to report on Form HCMO-Ic.

10(f)(vii): Annual number of people served in
Oregon, for all businesses, not just businesses
related to the transaction

The reporting entities are unable to separate the number of
services provided by individual entity. The numbers below
represent the number of annual subscribers covered by the Vision
Service Plan Insurance Company (MO), Vision Service Plan
Insurance Company (OH), and VSP Vision Care entities.

November 2024 YTD Total number of subscribers: 1,806,812
2023 FY Total number of subscribers: 1,838,178

10(f)(viii)):  Annual
provided in Oregon

number of services

The reporting entities are unable to separate the number of
services provided by individual entity. The numbers below
represent the total number of claims, claims amounts, and exam
count across the Vision Service Plan Insurance Company (MO),
Vision Service Plan Insurance Company (OH), and VSP Vision
Care entities.

2024 YTD Total Number of Claims: 587,461
2024 YTD Total Claims Amount: $74,684,813
2024 YTD Total Number of Exams (All provider types): 344,508
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2023 FY Total Number of Claims: 629,231
2023 FY Total Claims Amount: $78,013,514
2023 FY Total Number of Exams (All provider types): 372,584

10(f)(ix): For hospitals, number of licensed
beds

VSPIC is not a hospital and does not have any hospital beds. It
provides only insurance related services.

VSP Retail,
Inc.

10(f)(i): Provider Type (hospital, physician
group, etc.)

VSP Retail, Inc. is a corporation that contracts for on-site clinics at
large company customer locations.

10(f)(ii): Service lines, both overall and in
Oregon

VSP Retail, Inc. is a provider of vision exams and corrective
eyewear through on-site clinics at customer offices in Hillsboro,
OR (Intel) and Beaverton, OR (Nike), which are not open to
public.

10(f)(iii): Products and services, both overall
and in Oregon

VSP Retail, Inc. is a provider of vision exams and corrective
eyewear through on-site clinics at customer offices in Hillsboro,
OR (Intel) and Beaverton, OR (Nike), which are not open to
public

10(f)(iv): Number of staff and FTE, both
overall and in Oregon

VSP Retail, Inc. does not have any employees.

10(f)(v): Geographic areas served, both overall
and in Oregon

VSP Retail, Inc. serves Hillsboro, OR (Intel) and Beaverton, OR
(Nike).

10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or
operated using Form HCMO-1¢

See form HCMO-1c¢

10(f)(vii): Annual number of people served in
Oregon, for all businesses, not just businesses
related to the transaction

For VSP Retail, Inc., YTD 2024 material count was 5,566 and FY
2023 was 6,277. VSP Retail Inc., only has data on materials
because it serves on-site clinics at the offices of corporate clients
(Nike and Intel) with an independent optometrist that does the
actual exams.

10(f)(viii):  Annual
provided in Oregon

number of services

2024 November YTD: Material Transaction Count (5,566); Exam
Count (0)
2023 FY: Material Transaction Count (6,2773); Exam Count: (0)

10(f)(ix): For hospitals, number of licensed
beds

VSP Retail, Inc. is not a hospital and does not have any hospital
beds. It is only a corporation that contracts for on-site clinics at
large company customer locations.

VisionWorks, | 10(f)(i): Provider Type (hospital, physician | VisionWorks is a retail provider of vision exams and corrective
Inc. group, etc.) eyewear.
10(f)(ii): Service lines, both overall and in | VisionWorks is a retail provider of vision exams and corrective
Oregon eyewear.
10(f)(iii): Products and services, both overall | VisionWorks is a retail provider of vision exams and corrective
and in Oregon eyewear.
10(f)(iv): Number of staff and FTE, both | VisionWorks has 2407 employees overall and 47 employees in
overall and in Oregon Oregon.
10(f)(v): Geographic areas served, both overall | VisionWorks serves multiple states across the nation including
and in Oregon Oregon.
10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or | See form HCMO-1c¢
operated using Form HCMO-1c¢
10(f)(vii): Annual number of people served in | Please refer to 10(f)(viii) for number of services provided.
Oregon, for all businesses, not just businesses | Company is not able to separate data into number of people
related to the transaction served, but that should be consistent with the number of exams
and the material transaction counts listed below.
10(f)(viii): Annual number of services | 2024 November YTD: Material Transaction Count (44,492);
provided in Oregon Exam Count (30,913)
2023 FY: Material Transaction Count (48,863); Exam Count:
(33,724)
10(f)(ix): For hospitals, number of licensed | VisionWorks is not a hospital and does not have any hospital beds.
beds It is a nationwide retail optical chain.
Eyeconic, 10(f)(i): Provider Type (hospital, physician | Eyeconic, Inc. operates only as an online retailer of prescription
Inc. group, etc.) glasses, sunglasses, and contact lenses.

10(f)(ii): Service lines, both overall and in
Oregon

Eyeconic, Inc. is an e-commerce seller of frames and lenses
online.

10(f)(iii): Products and services, both overall
and in Oregon

Eyeconic, Inc. is an e-commerce seller of frames and lenses
online.

10(f)(iv): Number of staff and FTE, both
overall and in Oregon

Eyeconic, Inc. does not have any employees.

10(f)(v): Geographic areas served, both overall
and in Oregon

Eyeconic, Inc. serves multiple states across the nation including
Oregon.

10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or
operated using Form HCMO-1¢

This entity does not own nor operate any facilities in Oregon,
therefore there is no information to report on Form HCMO-Ic.

10(f)(vii): Annual number of people served in
Oregon, for all businesses, not just businesses
related to the transaction

The reporting party is unable to break out the annual number of
services provided in Oregon by individual persons. Assuming that
there are no repeat material transactions or examinations, the
entity has served 9,389 people in Oregon through November 2024.
This number could be lower if one assumes any individuals were
repeat customers.

10(f)(viii):  Annual
provided in Oregon

number of services

2024 November YTD: 9,389
2023 FY: 9,729
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Question

Response

These transaction counts include non-corrective eyewear orders.
The reporting party is unable to break out the transactions by
individual persons and could use a 1:1 for the people metric and
assume no repeat transactions/orders.

10(f)(ix): For hospitals, number of licensed
beds

Eyeconic, Inc. is not a hospital and does not have any hospital
beds. It operates only as an online retailer of prescription glasses,
sunglasses, and contact lenses.

Professional
Eye Care
Associates of

10(f)(i): Provider Type (hospital, physician
group, etc.)

Professional Eye Care Associates of America, Inc. operates as a
community of independent eye care professionals for group
purchasing and business solutions.

America, Inc.

10(f)(ii): Service lines, both overall and in
Oregon

Professional Eye Care Associates of America, Inc. provides
professional services including practice economics, business
management, community building and education to optometrists.

10(f)(iii): Products and services, both overall
and in Oregon

Professional Eye Care Associates of America, Inc. provides
professional services including practice economics, business
management, community building and education to optometrists.

10(f)(iv): Number of staff and FTE, both
overall and in Oregon

Professional Eye Care Associates of America, Inc. does not have
any employees.

10(f)(v): Geographic areas served, both overall
and in Oregon

Professional Eye Care Associates of America, Inc. serves multiple
states across the nation including Oregon.

10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or
operated using Form HCMO-1c¢

See form HCMO-1c¢

10(f)(vii): Annual number of people served in
Oregon, for all businesses, not just businesses
related to the transaction

This entity does not provide healthcare services to Oregon
populations. The entity only provides clinical and practice
management software to optometry practices, and not to individual
consumers.

10(f)(viii):  Annual services

provided in Oregon

number of

This entity does not provide healthcare services to Oregon
populations. The entity only provides clinical and practice
management software to optometry practices, and not to individual
consumers.

10(f)(ix): For hospitals, number of licensed
beds

Professional Eye Care Associates of America, Inc. is not a hospital
and does not have any hospital beds. It operates as a community of
independent eye care professionals for group purchasing and
business solutions.

Plexus Optix,
Inc.

10(f)(i): Provider Type (hospital, physician
group, etc.)

Plexus Optix, Inc. is not a provider. It is an administrator of a
supply chain.

10(f)(ii): Service lines, both overall and in
Oregon

Plexus Optix, Inc. service line is supply chain administration
services.

10(f)(iii): Products and services, both overall
and in Oregon

Plexus Optix, Inc. products and services consist of supply chain
administration services.

10(f)(iv): Number of staff and FTE, both
overall and in Oregon

Plexus Optix, Inc. does not have any employees.

10(f)(v): Geographic areas served, both overall
and in Oregon

Plexus Optix, Inc. serves multiple states across the nation
including Oregon.

10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or
operated using Form HCMO-1c¢

This entity does not own nor operate any facilities in Oregon,
therefore there is no information to report on Form HCMO-1c.

10(f)(vii): Annual number of people served in
Oregon, for all businesses, not just businesses
related to the transaction

None. Plexus Optix, Inc. provides supply chain administration
services.

10(f)(viii): Annual number services

provided in Oregon

of

None. Plexus Optix, Inc. is not a service provider. It is a supply
chain administrator.

10(f)(ix): For hospitals, number of licensed
beds

Plexus Optix, Inc. is not a hospital and does not have any hospital
beds. It is an administrator of a supply chain.

VSP  Labs, | 10(f)(i): Provider Type (hospital, physician | VSP Labs, Inc. operates a network of optical laboratories.
Inc. group, etc.)
10(f)(ii): Service lines, both overall and in | VSP Labs, Inc. service lines include manufacturing and fitting of
Oregon corrective lens to frames.
10(f)(iii): Products and services, both overall | VSP Labs, Inc. products and services include manufacturing and
and in Oregon fitting of corrective lens to frames.
10(f)(iv): Number of staff and FTE, both | VSP Labs, Inc. has 440 employees overall and 1 employee in
overall and in Oregon Oregon.
10(f)(v): Geographic areas served, both overall | VSP Labs, Inc. serves multiple states across the nation including
and in Oregon Oregon.
10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or | This entity does not own nor operate any facilities in Oregon,
operated using Form HCMO-1c¢ therefore there is no information to report on Form HCMO-Ic.
10(f)(vii): Annual number of people served in | None. VSP Labs, Inc. does not provide services to Oregon
Oregon, for all businesses, not just businesses | residents.
related to the transaction
10(f)(viii): Annual number of services | None. VSP Labs, Inc. does not provide services to Oregon
provided in Oregon residents.
10(f)(ix): For hospitals, number of licensed | VSP Labs, Inc. is not a hospital and does not have any hospital
beds beds. It only operates a network of optical laboratories.
VSP 10(f)(i): Provider Type (hospital, physician | VSP Ventures Management Services, LLC provides management
Ventures group, etc.) services to independent optometry practices and serves as an
Management intermediary entity between VSP Labs, Inc. and VSP Ventures
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Entity Question Response
Services, Optometric Solutions LLC.
LLC 10(f)(ii): Service lines, both overall and in | VSP Ventures Management Services, LLC provides management
Oregon services to private optometry practices.
10(f)(iii): Products and services, both overall | VSP Ventures Management Services, LLC provides management
and in Oregon services to private optometry practices.
10(f)(iv): Number of staff and FTE, both | VSP Ventures Management Services, LLC does not have any
overall and in Oregon employees.
10(f)(v): Geographic areas served, both overall | VSP Ventures Management Services, LLC serves multiple states
and in Oregon across the nation including Oregon.
10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or | This entity does not own nor operate any facilities in Oregon,
operated using Form HCMO-1¢ therefore there is no information to report on Form HCMO-Ic.
10(f)(vii): Annual number of people served in | VSP Ventures Management Services, LLC provides management
Oregon, for all businesses, not just businesses | services to private optometry practices. It does not provide
related to the transaction services to Oregon residents.
10(f)(viii)): Annual number of services | VSP Ventures Management Services, LLC and VSP Ventures
provided in Oregon Optometric Solutions, LLC are unable to separate transaction
reporting between the two entities. The following values are an
aggregation of the material transaction and exam counts between
the two entities and the practices they provide management
services for in Oregon.
2024 November YTD: Material Transaction Count (11,619);
Exam Count (21,786)
2023 FY: Material Transaction Count (4,443); Exam Count:
(6,389). Please note that these numbers are aggregated for both of
the VSP Ventures entities in such a way that they cannot be
separated.
10(f)(ix): For hospitals, number of licensed | VSP Ventures Management Services, LLC is not a hospital and
beds does not have any hospital beds. It only provides management
services to independent optometry practices and serves as an
intermediary entity between VSP Labs, Inc. and VSP Ventures
Optometric Solutions LLC.
VSP 10(f)(i): Provider Type (hospital, physician | VSP Ventures Optometric Solutions, LLC provides management
Ventures group, etc.) services to private optometry practices.
Optometric 10(f)(ii): Service lines, both overall and in | VSP Ventures Optometric Solutions, LLC provides management
Solutions, Oregon services to private optometry practices.
LLC 10(f)(iii): Products and services, both overall | VSP Ventures Optometric Solutions, LLC provides management
and in Oregon services to private optometry practices.
10(f)(iv): Number of staff and FTE, both | VSP Ventures Optometric Solutions, LLC has 293 employees
overall and in Oregon overall and 21 employees in Oregon.
10(f)(v): Geographic areas served, both overall | VSP Ventures Optometric Solutions, LLC serves multiple states
and in Oregon across the nation including Oregon.
10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or | See form HCMO-1c¢
operated using Form HCMO-1¢
10(f)(vii): Annual number of people served in | VSP Ventures Optometric Solutions, LLC provides management
Oregon, for all businesses, not just businesses | services to private optometry practices. It does not provide
related to the transaction services to Oregon residents.
10(f)(viii)): Annual number of services | VSP Ventures Management Services, LLC and VSP Ventures
provided in Oregon Optometric Solutions, LLC are unable to separate transaction
reporting between the two entities. The following values are an
aggregation of the material transaction and exam counts between
the two entities and the practices they provide management
services for in Oregon.
2024 November YTD: Material Transaction Count (11,619);
Exam Count (21,786)
2023 FY: Material Transaction Count (4,443); Exam Count:
(6,389). Please note that these numbers are aggregated for both of
the VSP Ventures entities in such a way that they cannot be
separated.
10(f)(ix): For hospitals, number of licensed | VSP Ventures Optometric Solutions, LLC is not a hospital and
beds does not have any hospital beds. It only acquires certain non-
clinical assets of independent optometry practices and provides
certain management services to independent optometry practices.
Marchon 10(f)(i): Provider Type (hospital, physician | Marchon Eyewear, Inc. is not a provider. Marchon Eyewear, Inc.
Eyewear, Inc. | group, etc.) is a global eyewear manufacturer and distributor. It does not sell
or distribute complete corrective eyewear but frames only (no
healthcare items or services).
10(f)(ii): Service lines, both overall and in | Marchon Eyewear, Inc.is a global eyewear manufacturer and
Oregon distributor. It does not sell or distribute complete corrective
eyewear but frames only (no healthcare items or services).
10(f)(iii): Products and services, both overall | Marchon Eyewear, Inc.is a global eyewear manufacturer and
and in Oregon distributor. It does not sell or distribute complete corrective
eyewear but frames only (no healthcare items or services).
10(f)(iv): Number of staff and FTE, both | Marchon Eyewear, Inc. has 589 employees overall and 7
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overall and in Oregon

employees in Oregon.

10(f)(v): Geographic areas served, both overall
and in Oregon

Marchon Eyewear, Inc. serves multiple states across the nation
including Oregon.

10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or
operated using Form HCMO-1¢

This entity does not own nor operate any facilities in Oregon,
therefore there is no information to report on Form HCMO-Ic.

10(f)(vii): Annual number of people served in
Oregon, for all businesses, not just businesses
related to the transaction

This entity does not sell healthcare items/services. The entity only
sells frames and not complete corrective eyewear. The entity also
only sells one brand direct-to-customer, which brand only sells
sunglasses, ski goggles, and frames without prescriptions.

10(f)(viii):  Annual
provided in Oregon

number of services

This entity does not sell healthcare items/services. The entity only
sells frames and not complete corrective eyewear. The entity also
only sells one brand direct-to-customer, which brand only sells
sunglasses, ski goggles, and frames without prescriptions.

10(f)(ix): For hospitals, number of licensed
beds

Marchon Eyewear, Inc. is not a hospital and does not have any
hospital beds. It acquires certain non-clinical assets of independent
optometry practices and provides certain management services to
independent optometry practices.

Altair
Eyewear, Inc.

10(f)(i): Provider Type (hospital, physician
group, etc.)

Altair Eyewear, Inc. is not a provider. It operates as an eyewear
manufacturer and distributor in the U.S. and does not sell or
distribute complete corrective eyewear but frames only.

10(f)(ii): Service lines, both overall and in
Oregon

Altair Eyewear, Inc. is a manufacturer and distributor of eyewear
including licensed and private label brands of frames.

10(f)(iii): Products and services, both overall
and in Oregon

Altair Eyewear, Inc. is a manufacturer and distributor of eyewear
including licensed and private label brands of frames.

10(f)(iv): Number of staff and FTE, both
overall and in Oregon

Altair Eyewear, Inc. does not have any employees.

10(f)(v): Geographic areas served, both overall
and in Oregon

Altair Eyewear, Inc. serves multiple states across the nation
including Oregon.

10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or
operated using Form HCMO-1c¢

This entity does not own nor operate any facilities in Oregon,
therefore there is no information to report on Form HCMO-1c.

10(f)(vii): Annual number of people served in
Oregon, for all businesses, not just businesses
related to the transaction

This entity does not sell healthcare items/services. The entity only
sells frames and not complete corrective eyewear. The entity also
only sells one brand direct-to-customer, which brand only sells
sunglasses, ski goggles, and frames without prescriptions.

10(f)(viii): Annual number of services

provided in Oregon

This entity does not sell healthcare items/services. The entity only
sells frames and not complete corrective eyewear. The entity also
only sells one brand direct-to-customer, which brand only sells
sunglasses, ski goggles, and frames without prescriptions.

10(f)(ix): For hospitals, number of licensed
beds

Altair Eyewear, Inc. is not a hospital and does not have any
hospital beds. It operates as an eyewear manufacturer and
distributor in the U.S. and does not sell or distribute complete
corrective eyewear but frames only.

Eyefinity, 10(f)(i): Provider Type (hospital, physician | Eyefinity, Inc. is not a provider. It provides clinical and practice
Inc. group, etc.) management software to optometry practices.
10(f)(ii): Service lines, both overall and in | Eyefinity, Inc. is a provider of software used in optometrist
Oregon offices.
10(f)(iii): Products and services, both overall | Eyefinity, Inc. is a provider of software used in optometrist
and in Oregon offices.
10(f)(iv): Number of staff and FTE, both | Eyefinity, Inc. has 204 employees overall no employees in
overall and in Oregon Oregon.
10(f)(v): Geographic areas served, both overall | Eyefinity, Inc. serves multiple states across the nation including
and in Oregon Oregon.
10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or | This entity does not own nor operate any facilities in Oregon,
operated using Form HCMO-1¢ therefore there is no information to report on Form HCMO-Ic.
10(f)(vii): Annual number of people served in | This entity does not provide healthcare services to Oregon
Oregon, for all businesses, not just businesses | populations. The entity only provides clinical and practice
related to the transaction management software to optometry practices, and not to individual
consumers.
10(f)(viii): Annual number of services | This entity does not provide healthcare services to Oregon
provided in Oregon populations. The entity only provides clinical and practice
management software to optometry practices, and not to individual
consumers.
10(f)(ix): For hospitals, number of licensed | Eyefinity, Inc. is not a hospital and does not have any hospital
beds beds. It provides clinical and practice management software to
optometry practices.
Vision 10(f)(i): Provider Type (hospital, physician | Vision Service Plan Insurance Company (MO entity) provides
Service Plan | group, etc.) insurance related services.
Insurance 10(f)(ii): Service lines, both overall and in | Vision Service Plan Insurance Company (the MO entity) is a
Company Oregon provider of vision insurance products including commercial
(the MO (Individual and group) and government programs (Medicare,
entity) Medicaid, etc.).

10(f)(iii): Products and services, both overall
and in Oregon

Vision Service Plan Insurance Company (the MO entity) is a
provider of wvision insurance products including commercial
(Individual and group) and government programs (Medicare,
Medicaid, etc.).

10(f)(iv): Number of staff and FTE, both

Vision Service Plan Insurance Company (the MO entity) does not
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overall and in Oregon

have any employees.

10(f)(v): Geographic areas served, both overall
and in Oregon

Vision Service Plan Insurance Company (the MO entity) serves
Missouri, New Mexico, Florida and Georgia.

10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or
operated using Form HCMO-1¢

This entity does not own nor operate any facilities in Oregon,
therefore there is no information to report on Form HCMO-Ic.

10(f)(vii): Annual number of people served in
Oregon, for all businesses, not just businesses
related to the transaction

The reporting entities are unable to separate the number of
services provided by individual entity. The numbers below
represent the number of annual subscribers covered by the Vision
Service Plan Insurance Company (MO), Vision Service Plan
Insurance Company (OH), and VSP Vision Care entities.

November 2024 YTD Total number of subscribers: 1,806,812
2023 FY Total number of subscribers: 1,838,178

10(f)(viii):  Annual
provided in Oregon

number of services

The reporting entities are unable to separate the number of
services provided by individual entity. The numbers below
represent the total number of claims, claims amounts, and exam
count across the Vision Service Plan Insurance Company (MO),
Vision Service Plan Insurance Company (OH), and VSP Vision
Care entities.

2024 YTD Total Number of Claims: 587,461
2024 YTD Total Claims Amount: $74,684,813
2024 YTD Total Number of Exams (All provider types): 344,508

2023 FY Total Number of Claims: 629,231
2023 FY Total Claims Amount: $78,013,514
2023 FY Total Number of Exams (All provider types): 372,584

10(f)(ix): For hospitals, number of licensed
beds

Vision Service Plan Insurance Company (MO entity) is not a
hospital and does not have any hospital beds. It provides only
insurance related services.

Healthy Eyes

10(f)(i): Provider Type (hospital, physician

Healthy Eyes Advantage, LLC is not a provider. It operates as a

Advantage, group, etc.) group purchasing organization and an intermediary in purchasing
LLC transactions.
10(f)(ii): Service lines, both overall and in | Healthy Eyes Advantage, LLC is a buying group services with
Oregon 250+ vendors providing optometrists with ultimate flexibility and
one stop shop capabilities.
10(f)(iii): Products and services, both overall | Healthy Eyes Advantage, LLC is a buying group services with
and in Oregon 250+ vendors providing optometrists with ultimate flexibility and
one stop shop capabilities.
10(f)(iv): Number of staff and FTE, both | Healthy Eyes Advantage, LLC does not have any employees.
overall and in Oregon
10(f)(v): Geographic areas served, both overall | Healthy Eyes Advantage, LLC serves multiple states across the
and in Oregon nation including Oregon.
10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or | This entity does not own nor operate any facilities in Oregon,
operated using Form HCMO-1¢ therefore there is no information to report on Form HCMO-Ic.
10(f)(vii): Annual number of people served in | This entity does not provide healthcare services to Oregon
Oregon, for all businesses, not just businesses | populations. The entity only provides clinical and practice
related to the transaction management software to optometry practices, and not to individual
consumers.
10(f)(viii): Annual number of services | This entity does not provide healthcare services to Oregon
provided in Oregon populations. The entity only provides clinical and practice
management software to optometry practices, and not to individual
consumers.
10(f)(ix): For hospitals, number of licensed | Healthy Eyes Advantage, LLC is not a hospital and does not have
beds any hospital beds. It operates as a group purchasing organization
and an intermediary in purchasing transactions.
Allure 10(f)(i): Provider Type (hospital, physician | Allure Eyewear, LLC is not a provider. It is a wholesale
Eyewear, group, etc.) distributor and manufacturer of ophthalmic and sunglass frames. It
LLC does not sell or distribute complete corrective eyewear but frames

only.

10(f)(ii): Service lines, both overall and in
Oregon

Allure Eyewear, LLC is a manufacturer and distributor of eyewear
including licensed and private label brands of frames.

10(f)(iii): Products and services, both overall
and in Oregon

Allure is a manufacturer and distributor of eyewear including
licensed and private label brands of frames.

10(f)(iv): Number of staff and FTE, both
overall and in Oregon

Allure Eyewear, LLC has 58 employees overall and no employees
in Oregon.

10(f)(v): Geographic areas served, both overall
and in Oregon

Allure Eyewear, LLC serves multiple states across the nation
including Oregon.

10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or
operated using Form HCMO-1c¢

This entity does not own nor operate any facilities in Oregon,
therefore there is no information to report on Form HCMO-1c.

10(f)(vii): Annual number of people served in
Oregon, for all businesses, not just businesses
related to the transaction

This entity does not sell healthcare items/services. The entity only
sells frames and not complete corrective eyewear.

10(f)(viii): Annual number of services

provided in Oregon

This entity does not sell healthcare items/services. The entity only
sells frames and not complete corrective eyewear. The entity also
only sells one brand direct-to-customer, which brand only sells
sunglasses, ski goggles, and frames without prescriptions.
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Entity

Question

Response

10(f)(ix): For hospitals, number of licensed
beds

Allure Eyewear, LLC is not a hospital and does not have any
hospital beds. It is a wholesale distributor and manufacturer of
ophthalmic and sunglass frames. It does not sell or distribute
complete corrective eyewear but frames only.

VSP Vision
Care, Inc.

10(f)(i): Provider Type (hospital, physician
group, etc.)

VSP Vision Care, Inc. is a non-stock, not-for-profit optometric
services corporation that arranges vision insurances services for
persons in certain states, not including Oregon.

10(f)(ii): Service lines, both overall and in
Oregon

VSP Vision Care, Inc. is a provider of vision insurance products
including commercial (Individual and group) and government
programs (Medicare, Medicaid, etc.).

10(f)(iii): Products and services, both overall
and in Oregon

VSP Vision Care, Inc. is a provider of vision insurance products
including commercial (Individual and group) and government
programs (Medicare, Medicaid, etc.).

10(f)(iv): Number of staff and FTE, both
overall and in Oregon

VSP Vision Care, Inc. does not have any employees.

10(f)(v): Geographic areas served, both overall
and in Oregon

VSP Vision Care, Inc. serves multiple states across the nation
including Oregon.

10(f)(vi): Addresses of all facilities owned or
operated using Form HCMO-1¢

This entity does not own nor operate any facilities in Oregon,
therefore there is no information to report on Form HCMO-Ic.

10(f)(vii): Annual number of people served in
Oregon, for all businesses, not just businesses
related to the transaction

The reporting entities are unable to separate the number of
services provided by individual entity. The numbers below
represent the number of annual subscribers covered by the Vision
Service Plan Insurance Company (MO), Vision Service Plan
Insurance Company (OH), and VSP Vision Care entities.

November 2024 YTD Total number of subscribers: 1,806,812
2023 FY Total number of subscribers: 1,838,178

10(f)(viii):  Annual number of services

provided in Oregon

The reporting entities are unable to separate the number of
services provided by individual entity. The numbers below
represent the total number of claims, claims amounts, and exam
count across the Vision Service Plan Insurance Company (MO),
Vision Service Plan Insurance Company (OH), and VSP Vision
Care entities.

2024 YTD Total Number of Claims: 587,461
2024 YTD Total Claims Amount: $74,684,813
2024 YTD Total Number of Exams (All provider types): 344,508

2023 FY Total Number of Claims: 629,231
2023 FY Total Claims Amount: $78,013,514
2023 FY Total Number of Exams (All provider types): 372,584

10(f)(ix): For hospitals, number of licensed
beds

VSP Vision Care, Inc. is not a hospital and does not have any
hospital beds. It is a non-stock, not-for-profit optometric services
corporation that arranges vision insurances services for persons in
certain states, not including Oregon.

PUBLIC

HCMO_SUBMISSION_00351






